第２回千葉県がんセンター倫理審査委員会議事録

○ 開催日時

令和３年７月２１日（水曜日）１３時３０分～

○ 開催場所

千葉県がんセンター ４階大会議室

○ 出席委員名

石井浩、浜野公明、大坂美穂、市川晃透、筆宝義隆、三梨桂子、近藤裕香、佐々木隆之、

関口淳子、浅野由美

○ 審議事項

・有害事象報告・・・院内での有害事象報告なし

 ・案件審査

番号
審査

形式
研究課題名 判定 指摘事項等

R03-003 書面

緩和医療期におけるベンゾジア

ゼピン系薬剤の呼吸に与える

影響

条件付き

承認

【説明文書】

指摘箇所の語句の修正等記載整備を

すること。

R03-004 書面

緩和病棟入院患者の床上活動

の大きさの変化と病状変化に

対する看護師の臨床判断の関

係についての観察研究

条件付き

承認

【説明文書】

指摘箇所の語句の修正等記載整備を

すること。

○ 報告事項

実施中である CRB-03-14(JCOG1806)の院内有害事象が報告された。本件は試験代表事務

局から JCOG安全性評価委員会へも報告されている。